
Debattregler 
 
 

 

Arbetsplenum 
 
Talarordning 
Utskottsmajoritet och reservanter håller anföranden växelvis i 

partistorleksordning. Debatten inleds med anförande från det största 

partiet i utskottsmajoriteten, därefter följer anförande från det största 

partiet med reservation i betänkandet. Saknas reservationer hålls 

anförandena från partierna i storleksordning. 

 
Talartid huvudanförande 
Förhandsanmälda (senast kl. 16.30 vardagen före debatten): 

Vid första anförandet gäller ingen tidsbegränsning. Talmannen och 

gruppledarna har dock kommit överens om att anförandet normalt inte 

bör vara längre än 8 minuter, i större och viktigare ärenden 12 minuter. 

 

Ej förhandsanmälda: 

Första anförandet får inte överstiga 4 minuter för ledamöter och  

10 minuter för statsråd. 

 

Ytterligare huvudanföranden: 

Alla debattdeltagare har rätt att anmäla sig till talarlistan igen för ett 

nytt huvudanförande. Detta får vara längst 2 minuter för både 

ledamöter och statsråd. 

  



 
Repliker 
På anföranden i den så kallade utskottsrundan föreligger fri replikrätt. 

Utskottsrundan omfattar de första åtta talarna och eventuellt 

deltagande statsråd som är föranmälda till talarlistan.  

 

Om ett parti saknar annan deltagare i utskottsrundan och en ledamot 

från partiet anmäler sig för ett anförande om maximalt fyra minuter 

kan talmannen, om det finns särskilda skäl, medge att även denna 

ledamot får fri replikrätt på övriga deltagare i utskottsrundan.  

 

I det fall ett betänkande har ytterligare en debattrunda bestående av 

ledamöter från ett annat utskott omfattas även ledamöterna i den 

andra rundan av fri replikrätt. 

 

Finns särskilda skäl kan ett utskott som planerar två rundor vid 

debatten av ett betänkande i förväg begära av talmannen att fri 

replikrätt även ska gälla ledamöterna i den andra rundan. 

 

Eventuella övriga talare omfattas inte av den fria replikrätten, men 

får ta replik på efterföljande anföranden.  

 

Repliker tas enligt duellmetoden med repliker på högst två minuter 

(totalt 8 minuter per duell). 

 

Replik ska begäras under pågående anförande. 
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